исполнительный комитет
Кукморского муниципального района

Рестryблики Татарстан

УIIРАВЛВНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

магАриФ идАрасЕ

Приказ

" lý
"

p"U
Боерык

ttпЩз
Кукмор

О создаНии Муницип€tпьного Совета родителей при Управлении
образования Исполкома Кукморского муницип€tлъного района

Ресгryблики Татарстан

В цеJIях координации деятельности органов родительского
с€лмоуправления в обеспечении прав и обязанностей родителей, Об1"lающихся
и воспитанников, укрепления их взаимодействия с Управлением образования
ИсполкОма КукМорского муниципzшьного района РТ в сфере образован ия и
образовательными организ ациrIми

приказываю:

1. Создать Муниципальный Совет родителей при Управлении
образования Исполкома Кукморского муниципапьного района Ресгryблики
Татарстан Утвердить прилагаемые:

2020 года

положение о МуlrиципЕIпьном
образования Исполкома Кукморского
Татарстан (приложение N t );

Совете родителей при Управлении
муницип€lльного района Ресгryблики

состаВ Муницип€tльцого , Совета родителей при Управлении
образования Исполкома_ Кукморского муницип€lльного района Республики
Татарстан (приложение J\b2) .

2. Контроль за исполнеЁием настоящего приказа возложить на
воспитательной работе

заместителя нач€Lпьника Управления ваниr{ по
Иванову И.В.

, ],, ,"

Начаrrьник Управления
исполнительного комитета К
муниципЕlпъного района: ' ,]

Утверждено
приказом Управления образования

Исполкома Кукморского
м} ниципального района РТ
,/i: (; it Л Nn ,//'{/3

положение
о Муниципальном Совете родителей при Министерстве образования

и цауки Республики Республики Татарстан

I. Общие положения

1,1. МунициПальный Совет родителей при Управлении образования
ИсполкОма Кукморского муницип€lJIьного района РТ(д*.. - Совет рЪдителей)является добровольным, самостоятельным, координационно-совещателъным
органоМ при Управлении образования Исполкома Кукморского муниципЕUIъного
района Республики Татарстан.

1,2. Совет родителей в своей деятельности руководствуется принципами
добровольности, равноправиrI всех его членов, самоуправления, законности,
гласности.

1,з. Совет родителей действует в соответствии с Конституцией Российской
Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года ль 27з-Фз (об
образовании В Российской Федерации>, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации и Республики Татарстан.

1,4, СовеТ родителей является постоянно действуюЩИМ, коллегиЕtльным
органом, который формируется из представителей от муницип€lJIьных образов анпiт
ресгryблики Татарстан из числа педагогиtlеских работников общеобразовательных
оргаrшзаций, осуществляющих функции классного руководителя, по одному
KJIaccHo^лy руководителю от муниципЕLпьного района или городского округа
Ресгryблики Татарстан.

в составе_ Совета родителей определяется председатель, н€вначаемый
УправлениеМ образованиЯ Исполкома Кукморского муницип€UIьного районаресгryблики Татарстан из числа членов Совета родителей школ.

Председатель осуществляет созыв Совета родителей.
1.5. Решения Совета родителей носят рекомендательный характер.

, . II. Задачи Советародителей
,,,i

основныr" iuдu"ur"'со".та родителей являются :
]l

организация и координация деятельности родительской общественности,
направленной на созданИе эффективных условий р*""r"" системы образования
Кукморского муницип€tпьного райрна РёспублИки Татарстан ;содействие формированир правового пространства, обеспечивающего

:1УЗ_ :_Р:"
И ИНТеРеСОВ ДеТеЙ И РОДителей (законных представителей) в

образовательном процессе, а также в образовательных организациrIх;
)пIастие в формировании эффективного образовательного пространства,

благоприятного для рЕlзвитиrl детей и молодежи, повышение эффективности

lспользования информационной инфраструкт уры в интересах патриотического и
гражданского воспитаниrI молодого поколения;

формирование ценностей здорового образа жизни, экологической культуры,
а также повышение уровня культуры безопасности жизнедеятельности;

выдвижение и поддержка общественных инициатив и проектов, имеющих
значение дJUI увеличения вклада образования в р€tзвитие Кукморского

также направленных намунициПЕLпьного района Республики Татарстан, а
повышение его качества;

привлечение общественности к поддержке образования в
муницип€LIIьногм районе Республики Татарстан, к формированию
благотворительных программ в области образования;

изrIение общественного мнения родителей по вопросам образования.

III. Компетенция Совета родителей

В компетенцию Совета родителей входит:
поддержание общественной инициативы по совершенствованию и рЕrзвитиюобразовательного процесса в образовательньD( организациях, расположенньIх на

территории Кукморского муницип€UIъного района Ресгryблики Татарстан;
прин,tтие на рассмотрение з€uIвлений, предложений и жалоб от родителей(законных IIредставителей) Обl^rающихся по вопросам, связанным с охраной

жизни и здоровья Об1..rающихся, защитой Цх законньIх прав и интересов в
образователъных организациrIх, расположенных на территории КукмЪрского
tvtуЕицип€lпьного района Республики Татарстан ;

координациrI деятельности родительских комитетов в образовательных
организациях, расположенных на территории Кукморского муницип€lльного
района Республики Татарстан;

уt{астие в организации безопасньгх условий для осуществления
образовательного процесса и выполнения санитарно -гигиенических правил инорм, по созданию оптим€tльных условий для пребывания Об1..rающlмся в
образовательных организациях;

проведение разъяснительной работы с родителями (законными
представителямф обучающихся об их правах, обязанно"rr* и ответственности;при необходимости, проведение совместно с администрчйr"
образовательных организаций общих Dодительских собраний, конференций и
иных мероприятий в сфере образования и,воспитdния общающихся;

планироВание И организациЯ ' деятелЬности родителей (законных
представителей), родительских,'комитетов, образо"urarr"""о организаций по
проведению оздороtsительной ]и,культурно-массовой

работ"' . обl^rающимися в
течение уrебного года и в перцод каникул;

представление интересов . родител.ей (законных представителей)
Обl"rающихся в Кукм9рском муниципй""о, районе Республики Татарсан;

организация работБI по привлечению родителей к уIастию в рiлзличных

обу,rающиХся.

Кукморском
и ре€Lпизации

IV. Права и обязанностп Совета родителей

4. 1. Совет родителей имеет право:
обращаться с предложениями, инициативами в Управление образования

Исполкома Кукморского муницип€Llrьного района РТ;
распространять информацию о своей деятельности способами, не

противоречащими действуюtцему законодательству,
принимать уIастие в разрешении конфликтных ситуаций по обращениям

родителей и обуrающижся образовательных организаций, расположенных на
территории Республики Татарстан;

представлятъ позицию Совета родителей по вопросам его компетенции в
Управление образованиrI Исполкома Кукморского муниципztльного района РТ,
иных органах управления образованием при нЕtличии соответствующего решения
Совета родителей;

публиковать отчеты, доклады о резуJIьтатах своей деятельности в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также аналитические
материапы по вопросам, рассматриваемым Советоми родителей;

по приглашению Управления образования Исполкома Кукморского
муниципапьного района РТ принимать }п{астие в заседаниях, совещаниях и иных
мероприrIтиlIх по вопросам образования;

4.2. Совет родителей обязан:
составJLятъ план работы на календарный годl содержание которого

определяется с учетом установленной компетенции и задач Совета родителей с
согласованием Управления образования Исполкома Кукморского муницип€Lпьного
района РТ;

предоставлять информацию о своей деятельности Управление образов€Iния
Исполкома Кукморского муницип€lльного, района РТ, средствам массовой

*/ информации, родительской общественности по соответствующим запросам;
предоставлять отчеты, доклады результатах своей деятельности

Управлению образованиrI Исполкома Кукморского муницип€Llrьного р'айона РТ, а
Также анаJIитические материалы по воцросам, рассматриваемым Советом;

пРи Выработке решениЙ руководствоватъся принципом приоритетности прав
и интересов обl^rающихся

V. Порядок избрания членов Совета родптелей

5.1. ПРиказОм Управления образования Исполкома Кукморского
МУНИЦИПЕlлЬного раЙона РТ утверждаётся коhичественныЙ и rrерсональныЙ состав
Совета родителей на срок не менее одного года.

Совет родителей действует на общественных началах.
5.2.,Состав Совета родителей формируется из представителей ёт школ

КУкморского муниципЕIпьного района РТ из числа педагогических работников
ОбЩеОбр€Lзовательных организаций, осуществляющих функции кJIассного

руководителя, по одному классному руководителю от школы
5.з. Совет родителей возглавляет председателъ.
из числа членов Совета родителей избираются заместитель председателя и

секретарь.
секретарь Совета родителей осуществляет организацию и

работы Совета родителей, ведение протоколов заседаний и иной

прекращаются на основании
Кукморского муницип€lJIьного

раиона.

координацию
документации

Совета родителей, а также
5.4. Полномочия члена Совета родителей

приказа Управление образования Исполкома
района РТ в сл)п{аях:

подачи им з€UIвления о выходе из состава Совета родителей;
систематического нарушения работы Совета родителей, отсутствия на

заседаниях Совета родителей по неуважительным причинам более двух раз
подряд;

неспособностИ пО состоянию здоровъя и иным объективным причин€lм
)ластвовать в работе Совета родителей;

совершения противоПравньIх илИ иных действий, несовместимых с
членством в Совете родителей, а также при выявлении обстоятелъств,
препятствующих у{астию члена Совета родителей в работе Совета родителей;

лишения родительскIlD( прав и н€tпожения запрета по решению суда
заниматься деятельностью, связанной с работой с несовершеннолетними детъми.

VI. Организация деятельЕости Совета

6.1. Заместитель цредседателя и секретарь Советародителей избираются на
первом заседании.

6.2. основной организационной формой работы Совета родителей является
заседание, которое проводится по мере необходимости, но Ее реже 1 раза в
кварт€Lп.

заседание является IIравомочным, если на нем присутствует не менее 2lз от
общего числа членов Совета родителей.

б.3. ПреДседателЬ Сов-ета родителей организует работу Совета родителей, а
также предстаВляеТ интересы Совета родителе,й в органах государственной власти,
органах местного самоуправления, В ToIv_I числе на мероприятия:x, организуемых
Управлением образования Исполкома Кукморского муницип€UIьного района РТ и
органами местного самоуправления в Республике Татарстан.

6,4, Очередное заседанИе,,Совета родит'елей созывается председателем
совета родителей, в его отсутствие ]-, ,uraaтителем председателя, или
УправлеНием образованиЯ ИсполкЪма Кукморского муницип€tлъного района РТ.

6.5. Место и срокл ,созыва заседаний CoBeia родителей оrrр.д.rr"ются
председателем и доводятся до сведениrI его членов не позднее, чем за две недели
дО проведениЯ очередноIО заседания посредством почты, электронной почты,
нарочно, иными способами, обеспечивающими надлежащее подтверждение
пол)п{ения уведомления.

i,

внеочередное заседание Совета,родителей может быть созвано по
инициативе председателя, Управления образования Исполкома Кукморского
мунициП€LIIьного района РТ, по инициативе не менее 2/3 членов Совета родителей.

6.6. Решения Совета ро,:ителей принимаются большинством голосов от
общего числа членов Совета роJителей, присутствующих на засе дании.

Решения Совета роJитеJей моryт приниматься в порядке открытого или
тайногО го.-IосованIlя, ПорядоК принятиЯ решений пО вопросаМ повестки днrI
определяетсЯ гпе-]се-]атеJеМ Совета родителей на засед ании до рассмотрения
вопросов повеaткIi .]HlI и заносится в протокол.

решенllе Совета родителей оформляется протоколом заседания Совета
po-]IiTe-ei'1 ;] ]lо-]писываются председателем, либо в его отсутствие заместителем
]];_-; -:lj..Я. ll СеКРеТаРеМ.

] -. Решения Совета родителей являются обязательными дJlя его членов.
.]--rя иных органов государственной власти, органов местного

" а\,1о\ правлениrI решениrI Совета родителей носят рекомендательный характер.

vII . Содействие членам Совета родителей в исполнении ими своих
полномочий

7.1,- Управление образования Исполкома Кукморского
района Рт оказывают содействие членам Совета родителей в
полномочий, установленных настоящим Положением, в
компетенций.

7.2.,Щокументационное и организационно
деятельности Совета родителей И созданных им

муниципапьного
исполнении ими
предел€ж своих

- техническое обеспечение
, комиссий, рабочих црупп
Исполкома Кукморскогоосуществляется Управлением образования

муницип€tгIьного района РТ.

о
аl
trЕ
zt(<

Е

р
F

iо
оо
Е
Ф,l
9
оЕ:rl
Ф
(!

Е
eJ

rg
ý
lЁ

Ф

l

оolЕрý
р

!

ц) tj
Ё \о оо { о\ (Jl ý ц) tJ 3

?
yl

о

о
na

х

ý
ол
olрн

oz
,:л
я<v^

-

р(,
!е

9и
Ё

?
и

о

tг
Ё

?l>й

Ао

9
кро
^
р

=й

о
н
о
йý
ý(
ц
EJ
ý]rd

ио

о
l-
о

^
ýFd

ý̂чо
ЕЁ

к
0]о

о

роо
I

ч
р

8к
ЕdйХa\
Б<
ý,ча

l-

ноо
Ф
хр
ЕF

F6
Fil

охоt1
о

и

о

о
F.{чolЕ

v

ооЕl;
2lo'ý
F
а
ir
2ччхз

йо

оо
tr
3u)

i
i.rхчл2
оrd

а?
7й
х<
Еа
*9 п'
Yil

н
Ф
ý(

3
F
Fйч
ФЁо
Еdр

а?
;J о]

х<
ЁаK-J
зЁчtrр(.)

!q

Е

iJ
ýсЁ
=ý
о
Еdр

н

о
о
Ф

Ф

ор
3
5ч
н

р

з
Ер

-йФФol rdь(DбФ
Х r=i

Ьч'Ftгqý
й=
л

1>о] it

:Фуr(
;д (D
р0 Edр

ч
tstf

Е

-орý]
Ol .ь

ЁЕ
оiЕ!*
ýFЁдр

ыы
ЁнЁýБgФý]
Е5

Ё
}iч(,

-Flplý

ЁЕ:ýq9d
о .i*j

ЕЕЁ
рб

Edр
9н
tг
Еd

rd
р)

очЕЕlB
:ЕФлtйр
рФ-

l

р

S>нх
ЕБ<l.).i
9Ed
сD ý,

Fý,'
Ptf

нц

DF
ЗА,
-, Flно
аý
Ек

я0|d

Е

=ооФ
F.] FO

хdEgрро
ФЁ
ý
р

g>
моJE
}iб

о-
ыtr

ор

хоý] q!

ЕэlrJбts
ЕЕýiц'о

Еdр

Ф
ý)

р

Ф l_.j

ЕЕrJ ,+
9Е;Ф
Бt9

FЁ
р
3

ý

,6,

F

ь
iJо
н
оJ
EF

о

ltй

о̂

о
lл

чл

ý(

}tн
и

лJ
Ф
ЕЕ

о
х

F
рх
Ё
ЕЁ

Ф
х
о
ý,

ч

td (az
н!н

€ч(,Ф- \r'
ЕЕ^-ФYй
ЁЕ g.

Еjзи
ЕЁ|Ечт Ф,ргпЕч
Еч g

н
р

> Z}r

Е ЕЕ
tЕ^Ер оЁо -ý;*хh

Я;ЕF0iE
; ФБЕлрvo

Ёц

х
Ф
х

х
ФJо
t0

(D!JE9ай
бFJл
ЕяйлБ

ЕнхЕ
ý,я

ý)
ýс

оо
о
J
Фrc,
F]

F

Ё
tdр
-
(л)

F..l

о
ьч
rcj
F;
}r

о
Еd

н
и

?
(D
оЁо
ýol
Ё
ЕЁ

Fj
Ф

о
tё.

х

о
(D

Ф
9

d>о>онi1 J9ý}l
JBоýсн
tЁ

Ф
о

Ё
ФJ
(D

trt

1Фl*JHlcD
;rýjrcr(a

F;

о
3

о
Ф|d
3
Фrd

FtJ
Ф
он

lý
'ЕЁ
ФнФ
ut

йчх
F]

ЕнЁ
Ф16,

jlNUнФённ
н,!

Ёчil ý'zц
ФЕЁЁЕЕrDй
Бýс

йчхЕ
Е
Ё
Ф

3
Ф
о
ФоЁlJр

.1_1

Ё
,ý

оJ
ЕЁ

оо
\о
о\{
UJ{
NJ{
UJ
t9

оо
\о
(,t
оо
о\
t\)
Ul
оо

t\)
Lh

оо
\о
(JJ

ц)
оо\t
(,l
о\
оо

оо
\о
{
\о
UJ
ооý

оо
\о
l\){ý
t.)ýtJý
UJý

оо
\о
u.)
\о
(})

N)
(Jl
оо
t\)

оо
\о
(JJ
\о
(})
UJ{
(}.)
N)
N)(л

оо оо9ачА
пыoo.]i
\) U)

ýs
I

оо
\о
\о
о\ч)
t\)
о\
оо{

оо
\о
ц)
цJ
Ф\
9l(Jl{
N)
оо

оою
о\
N)(л
(л
оо
ýJ
uJ\)ý

оо
\о
uJ
о\
оо

.UJ
\о
UJ

оо

о\
N)(л
о\
N){ý
о\

2чо
Ё
ФхЁ
й
Ф
н
Ф

о

N)
\о N)

оо
NJ{ t9

о\
ý.J
(..l ý.Jý N)

uJ NJ
t\J

ýJ N
\о оо { (Jl ý

z
ио

оо
о
E,l
Ф

х

,tио

о
tr
г,о
Фн

хч
3

'rd

?l_tи

о

р

rd
ý

бо

о
н
од

ох
1оч

l-оld

?l+
U1

оо

р

х
ýý
чо

кио

оо
l+
s)
о
t

3
ЕЁЕ

кйо

о

оц
о

ол
2чч
ч
,{

?
ио

о

г,

А)

?
и

оо

р

л

ý(

-р
olрн
ч|

3и

оо
о
k
Ё
Ф

ýFсJ

z
ио

оо

s)

ФrJ
Ф(,
Ех

ки

о

о
ьн
ЕF
FJ
оrd
Егl

?lt

о

оц
очх

кйо

о̂

s)о
А)iб

}rgл
l

р
l*

к

о

г,иоЁ
tF

ý(
хчх
оЕ]

о
L,
Е
9
9lч
la
(/J

>EJ

аЕý)фtsрнчrJ ts-lоо
ЕЁ }r!EzФЕ

р

xrdоý
ý, tlgo
Ёв

о
Z

р0

Фо
вЕ
F=gb
!, ЕDЕр
рU

рrd
ор

ýгп
Jlo
ъЕоiъЕЁ tdЕt9

tгol

р

iл ,*

хроЕчоýэ cDiэýz?
Е9 ý)rd

aq]
лз

l
Ф

=?iт'F
лЁбý
Ёк

н
Ф

ý<нý)
вп:sý
ЕвФФ
Фр

Ф
о
ý)ii

Fз
ýх;ФЦz
йl0old
ý) }ltJýо:Еt!о
рЕ0

-ч
а
ч

.JЁ
3<Ф(D('tзtrоl
уФ
ЁЕ*iE

чtJ
ц#
h

ц)FФЕ
х!0

ЕЕЁ*
tЕё

*ý

q)
ý)Ё
}с

оорр
чоlolýgз]
оЕýdE
рt0р

-ч
ЕЁ

н
ФЁ

ý>он<Фýхчо
;l!{о -tr{
t!'о
ý] сD,р

}r
ý0

ý

HSрýK,gоЁ<ýнх
оtЕ
lл l-р(<

l
Еr

р
(л)

?ltчо
Ф

ý,l
с
EJ
Фч
ý

FДi
Фol
Ф
Ed
FЁ

чоЁ
Ф

,ý(оЁ
Ф

>iý л.-рБXaD
Z ,-l(< J:]нý
ФоýФ
*iFd

Ё

^

ро
:]о

(i CD

Ф=
!l()
gрёý
^о\

ol
i

F]
Фл

;
(л
-
Е
2
lo'{
э
9̂Jр
ЕЁ

3.Е э< т) ?ъ'!dýоцa)х
ЕlQ
i_.] cD хрннЕЕýсЁхно лоl ы<9о\

ý(()

фпо

€к
aD чJ
Ео

о
н
о

,о
^

I

Е>
Е,о
ga
ЁzЁ,о
хrзох<ýol ý(
lЕ0
Еý0
-JsvH

й

I

яол
ýйЕ*i()/i
Б ЕЁJ*z

хзчЕгЕý
ýвсd5

tF
ý(

Е<
4о]
ч\JФg

д
ФrЁ

о
ý,h
о
Фн
ЕЕ

о
}rх
о
lл

х
ý

ъolр
tr

хо.<Е

ýýоý
о.
^z,о) lo,ьч
я<
ý( ч.]о<

йо

ъ-<

ох
(lJ
ьс

р̂

,ýi
}-.]

и
ý)ьfi
н
Ф
td

F\

'=a

Ех
*ýч

tл
хо

ý̂(
о
Ф
lЁо

ý̂(

..]
ý0
(л)

о
tr
ý)h
(,
рн
ър
р̂
о
ц
tл

ЕЁ

охп
л;

ъ
0D
Ё

ýолчol
ýэ
l-r

olЁ
о
F]о
ý̂,тз

ор
J
Фrd
хр

l>
Ф
;-
рolов

х

одolý
Е] F]
-l-] aD8Ё-сdýоо(rЁЕо!0 rd

Е

Ф

н
н

р

хý-1оох-зlх
i.j л l:j
Ё;laD
ФidЁЁ ý,tý
Ф j,б

oj Еr

й
оn

аФ
l-.j ъi-J нчсъcjx
оФ

Fl

к

д
н
Ф
tF

Её

ьФнаЁ,эgБ
ЕЁ

)1о
3
Uх
(^)

м

р̂

и
olн

F'
Ф
ý̂rd

ФнЁ
9

сд)р
ЕЕ
(D
нч
-tr

ý(

ц н
fiо
о) ,9

^авtз
1рgo
о
Е0

оЕ
ЁgYлýcDJ:ЁФФ
Ег|

оо
\о
UJ
ц)
о
Q|l

N)\)

ао
\о(л
ао
о\
t\)
о\
1..)ý
оо
UJ

оо
\о
\)
N)
ý.J

{
{
чJ

ао
\о
N){ý
N)

о\
ýý

оо
\о
u)
-J(л
\о
о\
t\)
Lrlý
оо

оо\о
Ф\
t\)(Jl
(Jl
оо
NJ
N){
Ф\

оо
\о
о\(л
о,
о1(Jt
t\J(Jlý

оо
оо{
t\)\о
Lal
\о
(})

ц)

оою
о\

ý\о
UJý\о

оо
\о
ц){{{
о\{(Jlý

оо
\о
t9{ý
N){
о\
ооý

оо
\о
оо\)
t\)
ц)
t\)

b.J
UJ

оо
\о
о\{{{\о
9I
\о

оо
\о
о\
UJ
t.)
ао
(,h
о\
о\
о\

оо

о\

(Jl
о\
Ф\
Ф\

.(JJ

оёч
u){{{
t\)
Ul
о\
оо
UJ

ч) UJ

9?
<й
ноЁ<ýл
ф (Jол

Fо
р
хЁЕзо
tЁр

?
frс

Е
9_jч
с)
Z.
Ul

>.<<Ёчбн
йЕБ9

м

у/ lл

й,iоё
Uil

ЕdЕ*д

(,

ý

о>kй
роЁ<рл
Боол

о
Е'/-;
о
i
Ф
3olрн

Ё
Ф
tr

ч8лн
охtJФнt)
J-

цaD

Еi

оо
\о
о\

(,п
о\

оо
\о(л
оо
о\
t.,)(л
9i

N)

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ
2020-202lучебный год

Мероприятия
ответственньй

Формирование Совета родителей,
шкоJьньж, KJIaccHbD( родительск}D(
комитетов.

Сентябрь Бшпарова ЛЛ;БЙЙате""
районпого совета родителей

Председатели пIкоJIьIIьD(

родительскЕх комитетов

родителей совместно с психолого-
педагогической сrrужбой при
Управлении образования

Ноябрь,
март

Баlттlр9з д ЛЛ;Йседатель

райоппого совета родлтелей

Гиниятулшrна А.Х.,
руководитель ПП службы

Родительские собраниlI по итога},t
четвертей, учебного года.

ПредседатеJIи родительских
комитетов

перед JIицом социаJьных вызовов.
,Щиалrог педагогов, родителей,
специ€lлистов помогающих
профессий о воспитtlнЕи)

Батпарова ЛJ{
"редБа".""

районного совета родителей

дхмадулlшнИ.И.,
заI\леститеJIь руководитеJUI
ИсполпитеJIьЕого комитета
Кукморского
муЕициrr€lлыIого района -
начапьник Управления
образования

Председатели цIкоJIьЕьж

родитеJIьских комитетов
Участие u оБфffiББ""
проIраммы воспитания ОУ с
}лIетом кПримерной програtrлмы
воспитания))

Феврапь Баптар9за Л.Н., председатель
райопного совета родителей

Ахмqдуллин И.Щ,,
заN{еститель руководитеJUI
исполнительного комитета
Кукморского
муЕиципаJьпого района -
Еачальник Управления
образования

Председатели цкольIIьD(

родительских комитетов

Участие в республиканских
родительских собраrrиях' в режиме
онлайн

Бшпарова Л.Н., председатель

районного совета родителей

АхмqдуллпнИ.И.,

МоиН РТ заместитеJIь руководитеJIя
исполнительного комитета
Кукморского
муниципапьного ршiона -
начальник Управления
образоваlrия

Председатели школьIIьD(

родительских комитотов

7 Индивидуа.пьная работа с

родЕтеJIями учащихся, имеюшшх
проблемы в обучении и
воспитtlнии

в точение

уrебного года

Совет родителей
Совет профилактики ОУ